
これからの寒い季節に・・・

ガスファンヒーター まだまだ受付中！！

10月中旬頃まで夏日がありましたが

急に朝晩冷えるようになりました。

さて、季節の変わり目に多いお問合せ

の一つが、「お湯が出ない」、「ガスが

使えない」など、ガスメーターの安全

機能による遮断のご連絡です。

■なぜ遮断するの？

涼しくなってきたとき、さらに水温も下がるため、多くのガスを使用します。

設定温度が同じであっても水温が低いため、ガスの使用量が増えるのです。

ガスメーターが「安全」と判断できる増加流量を超えると安全のために遮断。

このとき、ガスメーターには○○© ガス止と表示されます。「Cガス止」の

表示は「流量オーバー」が遮断原因の一つです。季節の変わり目に

学習機能が追いつかず、C遮断して安全を確認します。

■遮断してしまっても、お客様ご自身で復帰できます

わが家の

いいね！
つうしん

≪ 発 行 元 ≫ ※本誌は不定期発行です

山田日之出ガス（株）小野田営業所

〒756-0837 山陽小野田市平成町10番38号

☎ 0836-83-4697

本誌に関するご意見・ご感想を

お寄せ頂けると幸せます

商品お届けに関するお知らせ

半導体等の全世界的な資材・部品不足による

影響により、国内ガス器具メーカーで

納期遅延が起きています。機種によりご注文から

納期まで約2～3ヵ月以上かかるものがございます。

すでにご注文済で長い間お待ち頂いているお客様も

いらっしゃいます。誠に申し訳ございません。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、

ご了承頂ければ幸いに存じます。

2 0 2 2 年 第 5 号

!?

イイネ！通信

「Cガス止」
流量オーバーの表示

復帰後、ガスメーターが再度学習を始めるので、

今度は流量増加で遮断することは少なくなります。

ガスメーターには安全機能が多く搭載されています。

ガスメーター表示画面の内容によっては、

お客様で復帰出来ない場合があります。

その際は当社 （☎0836-83-4697） へご連絡下さい！

ガスだから!!
◎ スピーディ
◎ カンタン
◎ カイテキ
◎ 安全・安心

SRC-365E

キャンペーン開催中！対象商品ご購入でWチャンス！！

見事な秋晴れ！運動会
秋晴れというよりは、猛暑だったそう。

雲一つない快晴ですね！

（2022年10月撮影）

★募集しています★
「わが家のいいね！つうしん」 にお客様のニュースを
載せてみませんか!?ご自慢のペット、思い出・・・など、
ご紹介させて頂きます。まずはお電話下さい！

山田日之出ガス(株)

にまかせて安心！

住まいのお困り事は

ございませんか？

「これはやってもらえるかな？」や

「こうしてもらいたい！」など

ございましたら、

まずはご相談下さい！

身近な事から家電まで、

お客様のより快適な暮らしの

お手伝いさせて頂きます！

“ＬＰガスの保安点検調査” に

ご協力をお願い致します

ＬＰガスをより安全にお使い頂くために、

法律（液化石油ガス法第20条及び36条）に基づいた

点検・調査の保安業務です。義務付けられています。

【 点検内容 他 】

☑ ガス配管の漏えい検査

☑ 器具の設置状況等確認

☑ 全てのガス設備を点検しますので、

お客様の立会いが必要です。

☑ 点検時間は30分程度

☑ 点検費用は無料です。

当社では、一連の新型コロナウイルスの発生に伴う感染予防対策として、

従業員のマスク着用を実施しております。お客様ならびに従業員の健康と安全確保を

考慮したものです。作業状況により、マスクをはずして作業させて頂く場合がございます。

ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。


